
 
 

 

Národní památkový ústav, IČ 750 32 333, se sídlem Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, 
jednající Mgr. Františkem Chupíkem, Ph.D., ředitelem NPÚ UOP v Olomouci vydává tímto ve smyslu § 15 
odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů toto: 
 

R O Z H O D N U T Í   
NÁRODNÍHO PAMÁTKOVÉHO ÚSTAVU 

č.j. NPU-391/7888/2024 
 

o odmítnutí žádosti XY, o poskytnutí informace ze dne 25. 1. 2021 podle zák. č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

 
spočívající v požadavku formulovaném žádostí o poskytnutí:  
 

„rád bych Vás tímto požádal o stanovisko ohledně předpokládané demolice hotelu Strojař 
(památkový katalog č. 1999995130) na Velké Dlážce v Přerově, kterou na prosincovém zasedání 
schválilo přerovské zastupitelstvo. Budova bohužel není památkově chráněná, ale vzhledem ke 
kontextu doby, architektonickému ztvárnění a experimentu, který ztělesňuje, by si jistě takový 
status zasloužila. Rád bych se Vás zeptal, zdali je památkový ústav v nějakém kontaktu s 
přerovským magistrátem a jestli v tomhletom ohledu probíhá nějaký dialog, či snaha o oficiální 
zhodnocení kvality stavby formou udělení památkového statutu.“ 
 

 
 

o d m í t á, 
z jiných faktických důvodů, než jsou uvedeny v §§ 7 – 11 InfZ, 

 

 a to pro neexistenci informací u povinného subjektu.  
 

O d ů v o d n ě n  í 
 

Národní památkový ústav obdržel žádost tazatele ve výše citovaném znění, kterou vyhodnotil jako žádost i 
informaci dle zákona č. 106/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 
K uvedenému dotazu povinný subjekt provedl kontrolu svých spisových záznamů s následujícím výsledkem: 
vyžádaná informace neexistuje. NPÚ ÚOP v Olomouci nebyl v kontaktu s Magistrátem města Přerova 
v uvedené věci ani neprobíhal dialog či snaha o zhodnocení kvality stavby formou udělení památkového 
statusu.   
 
Jako doprovodnou informaci uvádíme: NPÚ předmětný objekt zmapoval v rámci programu NAKI II, 
konkrétně projektu Analýza a prezentace hodnot moderní architektury 60. a 70. let 20. století jako součásti 
národní a kulturní identity ČR, na což ostatně poukazuje i tazatel odkazem v soupisové části památkového 
katalogu (https://pamatkovykatalog.cz/hotelovy-dum-strojar-18456447). Objekt byl vyhodnocen jako 
hodnotná stavba regionálního významu, nebyl však zařazen mezi objekty, u kterých Národní památkový 
ústav podal ministerstvu kultury návrh na prohlášení za kulturní památku. K tomu uvádíme, že podnět 
k zahájení řízení o prohlášení věci za kulturní památku může na MK ČR podat kdokoliv. 

 
 
 

P o u č e n í 

https://ess.npu.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=97898&cislo_spisu2=2021&doc_id=1001825671
https://pamatkovykatalog.cz/hotelovy-dum-strojar-18456447


                                      

Valdštejnské nám. 3,  118 01  Praha 1 - Malá Strana, P. O. BOX 84 

Tel: +420-257010111, Fax: +420-257531678 ,  E-mail: up@up.npu.cz , IČO: 75032333 

 

 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat ve smyslu § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve lhůtě patnácti (15) dnů ode dne oznámení tohoto 
rozhodnutí, odvolání k Ministerstvu kultury ČR prostřednictvím Národního památkového ústavu jako 
povinného subjektu, a to na adresu jeho generálního ředitelství, Valdštejnské náměstí 3, Praha 1 - Malá 
Strana, PSČ 118 01. 
 
 

V Olomouci dne 30. 1. 2024 
 

                                     Mgr. František Chupík, Ph.D. 
                    ředitel 


